Estado de Pernambuco

Ano XC • N0 166 Poder Executivo Recife, terça-feira, 3 de setembro de 2013

Secretarias de Estado
ADMINISTRAÇ‹O

Secretário: Décio José Padilha da Cruz

PORTARIAS SAD DO DIA 02-09-2013

PORTARIA CONJUNTA SAD/FUNAPE Nº 115, DE 02 DE SETEM BRO DE 2013.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO e a DIRETORA-PRESIDEN TE FUNDAÇÃO DE
APOSENTADORIAS E PENSÕES DOS SERVIDORES DO ESTADO D E PERNAMBUCO -
FUNAPE, tendo em vista que as provas objetivas de conhecimentos da Seleção Pública
Simplificada para a Funape, aplicadas em 25 de agosto de 2013, para as funções de Assistente
Social, Psicólogo e Analista de Dados Previdenciários, contemplaram questões de Direito
Administrativo e Direito Constitucional, não previstas no conteúdo programático do edital para
estas funções, no lugar das questões da legislação previdenciária do Estado de Pernambuco,
previstas para as referidas funções,

RESOLVEM:

Art. 1º Anular as provas da Seleção Simplificada para a Funape, ocorridas no dia 25 de agosto
de 2013, para as funções de Assistente Social, Psicólogo e Analista de Dados Previdenciários.

Art. 2º Determinar que as novas provas para as mencionadas funções serão realizadas no dia
22 de setembro de 2013, podendo a elas se submeter todos os candidatos originalmente
inscritos, sem qualquer ônus.

Art. 3º Estipular que, a partir de 10 de setembro de 2013, o candidato deverá acessar o
endereço eletrônico www.upenet.com.br, para obter seu cartão informativo, com data, hora e
local da realização da prova.

Art. 4º Esta Portaria Conjunta entra em vigor na data de sua publicação.

DÉCIO JOSÉ PADILHA DA CRUZ
Secretário de Administração

TATIANA DE LIMA NÓBREGA
Diretora-Presidente da Funape